

1 lipca oddział pediatrii w Cieszynie zostanie zamknięty

Data publikacji: 23.06.2023 21:33

Oddział pediatryczny Szpitala Śląskiego w Cieszynie nie funkcjonuje już od początku 2023 roku. Przyczyną są problemy kadrowe – brak lekarzy specjalistów, którzy chcieliby na cieszyńskim oddziale pracować. Sytuacja nie uległa poprawie, w związku z czym podjęto decyzję, że 1 lipca 2023 roku oddział ten zostanie oficjalnie zamknięty (dotychczas jego działalność była zawieszona).



Fot. JŚ

O problemach cieszyńskiej pediatrii mówi się już od jakiegoś czasu. Oddział borykał się z problemami kadrowymi, które finalnie doprowadziły do zawieszenia jego działalności. Problem nie został rozwiązany, więc oddział zostaje zamknięty z dniem 1 lipca 2023 roku – **co nie oznacza, że nie można tego oddziału przywrócić** – zauważa Starosta Cieszyński Mieczysław Szczurek – **zwróciłem się do wszystkich wójtów i burmistrzów (takie pismo wysłaliśmy również 2 lata temu do POZ-ów, wtedy jednak niestety nie spotkało się to z odzewem), wydaje mi się, że jeżeli powiat ma być wspólnotą samorządową, nie traktowane, jako powiat, a jako wszystkie gminy razem, będę bardzo prosił wójtów i burmistrzów, gdyby potrafili wskazać przynajmniej jednego lekarza lub dwóch, którzy byliby chętni podjąć dyżury. Wtedy możemy realnie myśleć o wznowieniu działania pediatrii** – dodaje.

Poszukiwania lekarzy więc trwają, a zamknięty oddział ma szansę znów zacząć funkcjonować. Problemem jednak jest ilość lekarzy w Polsce – obecnie w Polsce statystycznie przypada 2,38 lekarza na 1000 mieszkańców. To jest najniższy wynik w całej Unii Europejskiej, gdzie średnia unijna to 4 lekarzy na 1000 mieszkańców, są państwa, gdzie tych lekarzy jest nawet 5, czy 6 – zauważył Szczurek.

Zaproszony na konferencję prasową ordynator oddziału otolaryngologii w Cieszynie Rafał Jękot również zauważył, że w Polsce trwa walka o lekarzy specjalistów. Kształcenie lekarza na lekarza specjalistę to około 15 lat, w związku z czym sytuacja zbyt szybko może nie ulec poprawie. O oddziale otolaryngologii pisaliśmy w osobnym tekście:

[Oddział otolaryngologii w Cieszynie ma się dobrze.](#)